
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
12.03.2020 № 04-0098 
 
 

О внесении изменения в Положение о расчете размера платы 
за пользование жилым помещением для нанимателей жилых 

помещений по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений муниципального жилищного фонда, 

находящихся в собственности муниципального образования город 
Дудинка, и признании утратившими силу отдельных решений 

Городского Совета 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых  
актов города Дудинки» от 13 марта 2020 года № 5 (122) 

 
В соответствии со статьей 156 Жилищного Кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет 
решил: 

 
1. Внести изменения в Положение о расчете размера платы за 

пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда, находящихся в собственности 
муниципального образования город Дудинка, утвержденное решением 
Городского Совета от 19.12.2018 № 01-0014, изложив пункт 1.2 
Положения, в следующей редакции: 

«1.2. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за 
наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда определяется исходя из расчета за 1 квадратный метр занимаемой 
общей площади жилого помещения и устанавливается нормативным 
правовым актом Администрации города Дудинки в соответствии с 
настоящим Положением.». 



 2

2. Признать утратившими силу: 
1) решение Городского Совета от 20.12.2012 № 10-0489 «Об 

установлении размера платы за наем жилого помещения в городе 
Дудинке»; 

2) решение Городского Совета от 18.02.2015 № 05-0134 «О внесении 
изменений в Решение Городского Совета «Об установлении размера платы 
за наем жилого помещения в городе Дудинке». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 февраля 2019 года. 
 
 
Председатель Городского Совета С. В. Бородин
 
 
Глава города Дудинки Ю. В. Гурин
 


